APERITIFE

-ALKOHOLFREI- 0,1L  0,2L 0,3L 0,75L
Van Nahmen Sparkling Tea alkoholfrei 5,00 32,00
Crodino auf Eis 4,00

alkoholfreier Bitter hergestellt aus iiber 30 Krautern und Fruchtextrakten

Crodino Orange 7,50
aufgegossen mit Orangensaft

-WERMUT/ VERMOUTH 5l
Belsazar White Wermut 7,90
Belsazar Dry Wermut 7,90
Belsazar Riesling Edition Wermut 7,90
Belsazar Red Wermut 8,20
-SCHAUMWEIN UND CHAMPAGNER- 0,1L  0,75L
Von Winning

Secco Blanc  trocken 4,40 29,00
Secco Rosé  trocken 4,40 29,00
Riesling extra brut 5,90 35,00
WinWin brut 5,90 35,00
100 % WeiRburgunder, 18 Monate auf der Hefe

Rosé extra brut 7,50 48,00
100 % Spatburgunder, 36 Monate auf der Hefe

Pinot extra brut 7,50 48,00
100 % WeiRburgunder, 36 Monate auf der Hefe

Chardonnay  brut nature 7,50 48,00
100 % Chardonnay, 36 Monate auf der Hefe

Champagne Pertois-Moriset, Le Mesnil-sur-Oger

Les Quatre Terroirs Brut Blanc de Blancs Grand Cru 12,50 82,00

100 % Chardonnay, Dosage 2 g/l

Weitere ausgewadhlte Schaumweine finden Sie auch in unserer

Extraweinkarte

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-MINERALWASSER- 0,25L 0,75L
SODENTHALER MINERALWASSER STILL 4,10 7,90
SODENTHALER MINERALWASSER MEDIUM 4,10 7,90
SODENTHALER MINERALWASSER SPRITZIG 4,10 7,90
-BIER- 0,3L 0,33L 0,5L
BITBURGER PILS vOM FASS 4,00 6,00
BITBURGER PILS ALKOHOLFREI 3,90
BENEDIKTINER WEIRBIER VOM FASS 4,20 6,20
BENEDIKTINER WEIRBIER ALKOHOLFREI 6,00
TEGERNSEER HELLES 4,90
-SAFTE UND SOFTDRINKS- 0,25L 05L
NATURTRUBER APFELSAFT APFELHOF ZIMMERMANN 3,20 5,60
TRAUBENSAFT WEIR 3,00 5,60
ORANGENSAFT NEu 'S 3,00 5,60
JOHANNISBEERNEKTAR NEu 'S 3,00 5,60
SCHORLE AUS 0.G. SAFTEN 2,90 5,00
VAN NAHMEN

STACHELBEERNEKTAR (ROTE TRIUMPFBEERE), RHABARBERNEKTAR, 4,00 6,80
GRANATAPFEL ODER KKONSTANTINOPLER APFELQUITTE, APRIKOSE

SCHORLE VAN NAHMEN 3,90 6,80
-LIMONADE- 0,2L 0,33L
FRITZ KoLA, FRITZ KOLA SUPER ZEROD 4,60
[enthélt Koffein & Farbstoffe]

FRITZ ZITRONE, ORANGE, MISCHMASCH 4,60
BITTER LEMON & Tonic WASSER 4,00

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-RIESLING- 1L  0,25L 0Q,75L

VDP.GUTS- UND ORTSWEIN

2023 DRACHE 3,60 9,00 28,00
VDP Gutswein trocken

2023 WIN WIN 390 9,60 29,50
VDP Gutswein trocken

2024 FoRSTER RIESLING 4,20 10,50 30,00
VDP Ortswein trocken

2022 DEIDESHEIMER RIESLING 390 9,60 29,50
VDP Ortswein trocken

VDP.ERSTE LAGE DEIDESHEIM

2021 DEIDESHEIMER MAUSHOHLE 34,00

2022 DEIDESHEIMER MAUSHOHLE 4,60 11,40 34,00

2022 DEIDESHEIMER PARADIESGARTEN 4,70 11,70 35,00

2023 DEIDESHEIMER PARADIESGARTEN 35,00

2022 DEIDESHEIMER HERRGOTTSACKER 4,60 11,40 34,00

2022 DEIDESHEIMER LEINHOHLE 4,80 11,80 35,00

RUPPERTSBERG

2021 RuUPPERTSBERGER NURBIEN 460 11,40 34,00

2022 RUPPERTSBERGER REITERPFAD 40,00

2023 RUPPERTSBERGER REITERPFAD 5,80 13,50 40,00

KONIGSBACH

2019 KoniGSBACHER OLBERG 47,00

2020 KoniGSBACHER OLBERG 6,00 15,00 45,00

2021 KonNIGSBACHER OLBERG 45,00

NEUSTADT HAARDT

2021 HAARDTER HERRENLETTEN 38,00

2022 HAARDTER HERRENLETTEN 520 12,80 38,00

2020 HAARDTER BURGERGARTEN 5,60 14,00 42,00

2022 HAARDTER BURGERGARTEN 5,60 14,00 42,00

2022 HAARDTER HERZO0G 44,00

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-RIESLING VDP.GROSSE LAGE-

0.1L 0,25L 0,751

DEIDESHEIM

2018
2019
2021
2022

2018
2020
2021
2022

2018
2019
2021

2018
2020
2021
2022

GRAINHUBEL GG
GRAINHUBEL GG
GRAINHUBEL GG
GRAINHUBEL GG

KALKOFEN GG
KALKOFEN GG
KALKOFEN GG
KALKOFEN GG

LANGENMORGEN GG
LANGENMORGEN GG
LANGENMORGEN GG

KIESELBERG GG
KIESELBERG GG
KIESELBERG GG
KIESELBERG GG

KONIGSBACH

2020
2021
2021
2022

FORST

2019
2020
2022

2019
2021
2022

Inic GG
Inic GG
OLBERG-HART GG
OLBERG-HART GG

UNGEHEUER GG
UNGEHEUER GG
UNGEHEUER GG

JESUITENGARTEN GG
JESUITENGARTEN GG
JESUITENGARTEN GG

10,80 26,50

11,50 27,50

72,00
70,00
66,00
64,00

81,00
75,00
72,00
70,00

89,00
85,00
76,00

84,00
78,00
75,00
72,00

79,00
79,00
82,00
82,00

89,00
84,00
72,00

99,00
95,00
95,00

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-RIESLING VDP.GROSSE LAGE & HIGH-END

0.1L 0,25L 0,751

FORST
2019 KIRCHENSTUCK GG
2020 KIRcHENSTUCK GG
2021 KIRCHENSTUCK GG

2019 PecHSTEIN GG
2020 PecHSTEIN GG
2021 PeCHSTEIN GG

UNSERE HIGH END WEINE

2021 ForsTER RIESLING U 500
2020 ForsTER RIESLING J H0O

2016  MARMAR
2017 MARMAR
2018 MARMAR
2020 MARMAR

2018 OZYETRA
2019 OZYETRA
2020 OZYETRA

OVER THE COUNTER

129,00
119,00
119,00

99,00
95,00
99,00

89,00
139,00

140,00
135,00
130,00
125,00

164,00
179,00
164,00

OTC - unsere Bezeichnung fiir Einzelfassabfiillungen, die derart in sich ruhen, dass wir sie in ihrer
Einzigartigkeit zeigen wollen. OTC ist mit einem Augenzwinkern die Abkiirzung fiir ,Over the Counter”,
sprich ,nur Giber unsere Theke". Denn rund 600 Flaschen (ein 500-Liter Fass), ist eine Menge, die einen

breiteren Vertrieb unmdglich macht.
2018 Sauvienon BLanc 500 0TC
2021 Sauvignon Branc 500 OTC
2020 RiesuinGg UB000TC

2019 MARMAR 0TC

2019 OZYETRA OTC

99,00
89,00
115,00
195,00
220,00

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-BURGUNDER-

0.1L 0,25L 0,751

2024

2023

2019

2020

2021

2018

2020

2021

2018

2020

2021

2022

2021

2023

2022

2023

GRAUER BURGUNDER
VDP.Gutswein trocken

WEIRER BURGUNDER ROYALE
VDP.Gutswein trocken

WEIRER BURGUNDER IMPERIALE
VDP.Gutswein trocken

WEIRER BURGUNDER IMPERIALE
VDP.Gutswein trocken

WEIRER BURGUNDER IMPERIALE
VDP.Gutswein trocken

WEIRER BURGUNDER 500
VDP.Gutswein trocken

WEIRER BURGUNDER 500
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY ROYALE
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY IMPERIALE
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY IMPERIALE
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY IMPERIALE
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY IMPERIALE
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY 500
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY HERZOG
VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY HERRENLETTEN

VDP.Gutswein trocken

CHARDONNAY KO
VDP.Gutswein trocken

4,40 10,80
4,40 10,80
8,20 18,90
4,90 12,00
9,20 23,00

32,00

34,00

59,00

55,00

55,00

83,00

75,00

36,00

74,00

72,00

69,00

69,00

95,00

89,00

89,00

119,00

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-BURGUNDER & KLEINE FLASCHEN- 0,1L 0,25L 0,75L

SAUVIGNON BLANC

2024 SauvigNon BLanc Il 4,20 10,00 30,00
Qualitatswein trocken

2022 SauvigNoN BLANC | 6,10 15,10 45,00
VDP.Gutswein trocken

2020 SAuVvIGNON BLANC IMPERIALE 55,00
VDP.Gutswein trocken

2021 SAuUVIGNON BLANC IMPERIALE 7,50 18,50 55,00
VDP.Gutswein trocken

2018 Sauvignon BLanc 500 75,00
VDP.Gutswein trocken

2021 Sauvignon BLanc 500 69,00
VDP.Gutswein trocken

2022 Sauvignon BLanc 500 9,60 23,00 69,00
VDP.Gutswein trocken

2019 SauvigNon BLanc BX 89,00
VDP.Gutswein trocken

KLEINE FLASCHEN 0,375L

2019 DEIDESHEIMER MAUSHOHLE 19,00
VDP Erste Lage Riesling trocken

2019 DEIDESHEIMER LEINHOHLE 19,00
VDP Erste Lage Riesling trocken

2019 KoNIGSBACHER OLBERG 24,00
VDP Erste Lage Riesling trocken

2019 CHARDONNAY | 39,00
VDP.Gutswein trocken

2019 WEIRER BuRGUNDER 500 39,00
VDP.Gutswein trocken

2019 CHARDONNAY 500 49,00
VDP.Gutswein trocken

2019 Sauvignon BLanc 500 36,00

VDP.Gutswein trocken

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-ROSE & ROTWEIN- 0IL  0,25L 0,75
WIN WINRosE 4,20 10,70 32,00
VDP.Gutswein trocken

2021 WIN WIN ROTWEINCUVEE 4,60 11,20 33,00
VDP.Gutswein trocken, Merlot und Lemberger

2021 NOIR ROTWEINCUVEE 6,30 15,50 46,00
VDP.Gutswein trocken, Merlot und Lemberger

2022 PinoT Noir ROYALE 5,20 12,80 38,00
VDP:Gutswein trocken

2015 PinoT NoiR IMPERIALE RESERVE 8,30 20,80 62,00
VDP.Gutswein trocken

2019 PinoT Noir IMPERIALE 65,00
VDP.Gutswein trocken

2020 PinoT Noir AM GUTENBERG 89,00
VDP.Gutswein trocken

2019 MeRLoT 69,00
VDP.Gutswein trocken

VDP-ERSTE LAGE & VDP.GROSSE LAGE

2018 KONIGSBACHER OLBERG PinoT NoIR 99,00
VDP.ERSTE LAGE trocken

2018 ANDEN ACHTMORGEN PinoT NoIr GG 82,00
VDP.GROSSE LAGE trocken

2019 AN DEN ACHTMORGEN PinoT NoIr GG 11,00 27,50 82,00
VDP.GROSSE LAGE trocken

MAGNUM FLASCHEN

2024 WINWIN RosE 1,51 62,00

2022 PiNoT NoIR ROYALE TROCKEN 1,51 76,00

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-GROSSE FLASCHEN-

MAGNUM

2023
2023
2022
2018
2023
2023

2020
2018
2020
2020
2020

2020
2019

2020
2017
2021
2020

WINWIN BRUT

DEIDESHEIMER RIESLING

FORSTER RIESLING

HAARDTER HERRENLETTEN RIESLING
DEIDESHEIMER LEINHOHLE RIESLING
RUPPERTSBERGER NUSSBIEN RIESLING

PARADIESGARTEN RIESLING

DEIDESHEIMER GRAINHUBEL GG
DEIDESHEIMER KIESELBERG GG
KoNIGSBACHER IDIG GG
FORSTER UNGEHEUER GG

FORSTER JESUITENGARTEN GG

MARMAR RIESLING

0zYETRA RIESLING

CHARDONNAY ROYALE
WEISSER BURGUNDER IMPERIALE
CHARDONNAY IMPERIALE

SauvigNon BLanc 500

DOPPELMAGNUM

2020
2018
2018
2016
2017
2016

DEIDESHEIMER KIESELBERG GG
MARMAR RIESLING

WEISSER BURGUNDER IMPERIALE
CHARDONNAY IMPERIALE
CHARDONNAY IMPERIALE

CHARDONNAY 500

1,51
1,51
1,51
1,51
1,51
1,51
1,51

1,51
1,51
1,51
1,51
1,51

1,5L
1,5L

1,51
1,51
1,51
1,51

3.0L
3.0L
3.0L
3.0L
3.0L
3.0L

72,00
65,00
65,00
79,00
79,00
72,00
75,00

135,00
159,00
185,00
149,00
199,00

269,00
333,00

71,00
119,00
145,00
159,00

312,00
499,00
229,00
290,00
290,00
420,00

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



-RARITATEN UND FRUCHTBETONTE WEINE 0.1 025 0,75

2023 HAARDTER BURGERGARTEN KABINETT 5,20 12,80 38,00
2017 SCHEUREBE BEERENAUSLESE 0,3751 85,00
2015 THE PECHSTEIN RARITAT 99,00

Riesling feinfruchtig

In Kooperation mit Dirk Bauer und Jens Ritter entstand ein Fass, eine Gitarre und dieser Wein. Alles
aus dem gleichen Holz. Hier erfahren Sie die komplette Geschichte:
Check out https:/[ritter-instruments.com//instrument.php?id = 1428 for more information

AUCH UBER DIE PFALZER GRENZEN HINAUS 0,375

WEINLAUBENHOF KRACHER, ILLMITZ, OSTERREICH
2018 BEERENAUSLESE 59,00

HEIDI ScHROCK & SoHNE, RUST, OSTERREICH
2019 FURMINT BEERENAUSLESE 69,00

Weitere internationale Weine finden Sie in unserer zusatzlichen Weinkarte.
Fragen Sie uns gerne danach

-WEINE DR. DEINHARD- 0,1L 0,25L 0,75L

2023 RIESLING LITER 290 5,30 20,50
Qualitatswein trocken

2023 RIESLING LITER 290 5,30 20,50
Qualitatswein halbtrocken

2019 RIesLING ,Eva” 3,60 8,60 25,50

Qualitatswein Kabinett trocken

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro (€) inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service - Anderungen vorbehalten



