## **APERITIFE**

-ALKOHOLFREI-	0,1L	0,2L	0,3L	0,75L
Van Nahmen Sparkling Tea alkoholfrei	5,00			32,00
Crodino auf Eis alkoholfreier Bitter hergestellt aus über 30 Kräutern und Fruchtextrakten		4,00		
Crodino Orange aufgegossen mit Orangensaft			7,50	
-WERMUT/ VERMOUTH				<u>5 cl</u>
Belsazar White Wermut				7,90
Belsazar Dry Wermut				7,90
Belsazar Riesling Edition Wermut				7,90
Belsazar Red Wermut				8,20
-SCHAUMWEIN UND CHAMPAGNER-			<u>0,1L</u>	<u>0,75L</u>
Von Winning				
Secco Blanc trocken			4,40	29,00
Secco Rosé trocken			4,40	29,00
Riesling extra brut			5,90	35,00
WinWin brut 100 % Weißburgunder, 18 Monate auf der Hefe			5,90	35,00
Rosé extra brut 100 % Spätburgunder, 36 Monate auf der Hefe			7,50	48,00
Pinot extra brut 100 % Weißburgunder, 36 Monate auf der Hefe			7,50	48,00
Chardonnay brut nature 100 % Chardonnay, 36 Monate auf der Hefe			7,50	48,00
100 /s onal doffind y 700 monato dal doi noto				
Champagne Pertois-Moriset, Le Mesnil-sur-Oger				
Les Quatre Terroirs Brut Blanc de Blancs Grand Cru 100 % Chardonnay, Dosage 2 g/l			12,50	82,00

Weitere ausgewählte Schaumweine finden Sie auch in unserer Extraweinkarte

-MINERALWASSER-		0,25L	0,75L
Sodenthaler Mineralwasser still		4,10	7,90
SODENTHALER MINERALWASSER MEDI	UM	4,10	7,90
SODENTHALER MINERALWASSER SPRI	TZIG	4,10	7,90
-BIER-		0,3L 0,33	L 0,5L
BITBURGER PILS VOM FASS		4,00	6,00
BITBURGER PILS ALKOHOLFREI		3,90	)
BENEDIKTINER WEIßBIER VOM FASS		4,20	6,20
BENEDIKTINER WEIßBIER ALKOHOLFRE	I		6,00
Tegernseer Helles		4,90	)
-SÄFTE UND SOFTDRINKS	-	0,25L	0,5 L
Naturtrüber Apfelsaft	Apfelhof Zimmermann	3,20	5,60
Traubensaft weiß		3,00	5,50
Orangensaft	<b>N</b> EU'S	3,00	5,50
JOHANNISBEERNEKTAR	<b>N</b> EU'S	3,00	5,50
SCHORLE AUS O.G. SÄFTEN		2,90	5,00
VAN NAHMEN			
STACHELBEERNEKTAR (ROTE TRIUMPI	BEERE), RHABARBERNEKTAR,	4,00	6,80
GRANATAPFEL ODER KONSTANTINOPL	er Apfelquitte, Aprikose		
Schorle Van Nahmen		3,90	6,80
-LIMONADE-		0,2L	0,33 <u>L</u>
FRITZ KOLA, FRITZ KOLA SUPER ZERO			4,60
[enthält Koffein & Farbstoffe]			7,00
Fritz Zitrone, Orange, MischMas	СН		4,60
BITTER LEMON & TONIC WASSER		4,00	

-RIESLING-	<u>0,1L</u>	0,25L	0,75L
VDP.GUTS- UND ORTSWEIN			
2023 DRACHE VDP Gutswein trocken	3,60	9,00	28,00
2023 WIN WIN VDP Gutswein trocken	3,90	9,60	29,50
2024 FORSTER RIESLING VDP Ortswein trocken	4,20	10,50	30,00
2022 DEIDESHEIMER RIESLING VDP Ortswein trocken	3,90	9,60	29,50
VDP.ERSTE LAGE DEIDESHEIM			
2021 Deidesheimer Mäushöhle			34,00
2022 Deidesheimer Mäushöhle	4,60	11,40	34,00
2022 Deidesheimer Paradiesgarten	4,70	11,70	35,00
2023 Deidesheimer Paradiesgarten			35,00
2022 Deidesheimer Herrgottsacker	4,60	11,40	34,00
2022 Deidesheimer Leinhöhle	4,80	11,80	35,00
RUPPERTSBERG			
2021 Ruppertsberger Nußbien	4,60	11,40	34,00
2022 RUPPERTSBERGER REITERPFAD			40,00
2023 RUPPERTSBERGER REITERPFAD	5,80	13,50	40,00
<u>KÖNIGSBACH</u>			
2019 Königsbacher Ölberg			47,00
2020 Königsbacher Ölberg	6,00	15,00	45,00
2021 Königsbacher Ölberg			45,00
NEUSTADT HAARDT			
2021 HAARDTER HERRENLETTEN			38,00
2022 HAARDTER HERRENLETTEN	5,20	12,80	38,00
2020 Haardter Bürgergarten	5,60	14,00	42,00
2022 Haardter Bürgergarten	5,60	14,00	42,00
2022 HAARDTER HERZOG			44,00

-RIESLING VDP.GROSSE LAGE-	<u>0,1L</u>	0,25L	0,75L
DEIDESHEIM			
2018 Grainhübel GG			72,00
2019 Grainhübel GG			70,00
2021 GRAINHÜBEL GG			66,00
2022 GRAINHÜBEL GG			64,00
2018 KALKOFEN GG			81,00
2020 KALKOFEN GG			75,00
2021 KALKOFEN GG			72,00
2022 Kalkofen GG			70,00
2018 Langenmorgen GG			89,00
2019 Langenmorgen GG			85,00
2021 Langenmorgen GG			76,00
2018 Kieselberg GG			84,00
2020 Kieselberg GG			78,00
2021 Kieselberg GG			75,00
2022 Kieselberg GG			72,00
<u>KÖNIGSBACH</u>			
2020 Idig GG			79,00
2021 Idig GG	10,80	26,50	79,00
2021 Ölberg-Hart GG			82,00
2022 Ölberg-Hart GG	11,50	27,50	82,00
<u>FORST</u>			
2019 Ungeheuer GG			89,00
2020 Ungeheuer GG			84,00
2022 Ungeheuer GG			72,00
2019 Jesuitengarten GG			99,00
2021 Jesuitengarten GG			95,00
2022 Jesuitengarten GG			95,00

-RIESLING VDP.GROSSE LAGE & HIGH-END 0,1	IL 0,25L 0,75L
<u>FORST</u>	
2019 Kirchenstück GG	129,00
2020 Kirchenstück GG	119,00
2021 Kirchenstück GG	119,00
2019 Pechstein GG	99,00
2020 Pechstein GG	95,00
2021 Pechstein GG	99,00
UNSERE HIGH END WEINE	
2021 Forster Riesling U 500	89,00
2020 Forster Riesling J 500	139,00
2016 MARMAR	140,00
2017 MARMAR	135,00
2018 MARMAR	130,00
2020 MARMAR	125,00
2018 OZYETRA	164,00
2019 OZYETRA	179,00
2020 OZYETRA	164,00
OVER THE COUNTER	
OTC – unsere Bezeichnung für Einzelfassabfüllungen, die derart in sich ruhen, dass wir sie Einzigartigkeit zeigen wollen. OTC ist mit einem Augenzwinkern die Abkürzung für "Over sprich "nur über unsere Theke". Denn rund 600 Flaschen (ein 500-Liter Fass), ist eine Me breiteren Vertrieb unmöglich macht.	the Counter",
2018 SAUVIGNON BLANC 500 OTC	99,00
2021 Sauvignon Blanc 500 OTC	89,00
2020 RIESLING U 500 OTC	115,00
2019 MARMAR OTC	195,00
2019 OZYETRA OTC	220,00
	-

<u>-BUR</u>	GUNDER-	<u>0,1L</u>	0,25L	0,75L
2024	GRAUER BURGUNDER VDP.Gutswein trocken	4,40	10,80	32,00
2023	WEIßER BURGUNDER ROYALE VDP.Gutswein trocken	4,40	10,80	34,00
2019	WEIBER BURGUNDER IMPERIALE VDP.Gutswein trocken			59,00
2020	WEIßER BURGUNDER IMPERIALE VDP.Gutswein trocken			55,00
2021	WEIßER BURGUNDER IMPERIALE VDP.Gutswein trocken	8,20	18,90	55,00
2018	WEIßER BURGUNDER 500 VDP.Gutswein trocken			83,00
2020	WEIßER BURGUNDER 500 VDP.Gutswein trocken			75,00
2021	CHARDONNAY ROYALE VDP.Gutswein trocken	4,90	12,00	36,00
2018	CHARDONNAY IMPERIALE VDP.Gutswein trocken			74,00
2020	CHARDONNAY IMPERIALE VDP.Gutswein trocken			72,00
2021	CHARDONNAY IMPERIALE VDP.Gutswein trocken			69,00
2022	CHARDONNAY IMPERIALE VDP.Gutswein trocken	9,20	23,00	69,00
2021	CHARDONNAY 500 VDP.Gutswein trocken			95,00
2023	CHARDONNAY HERZOG VDP.Gutswein trocken			89,00
2022	CHARDONNAY HERRENLETTEN VDP.Gutswein trocken			89,00
2023	CHARDONNAY KO VDP.Gutswein trocken			119,00

-BUR	GUNDER & KLEINE FLASCHEN-	0,1L	0,25L	0,75L
SAUVI	GNON BLANC			
2024	SAUVIGNON BLANC II Qualitätswein trocken	4,20	10,00	30,00
2022	SAUVIGNON BLANC I VDP.Gutswein trocken	6,10	15,10	45,00
2020	SAUVIGNON BLANC IMPERIALE VDP.Gutswein trocken			55,00
2021	SAUVIGNON BLANC IMPERIALE VDP.Gutswein trocken	7,50	18,50	55,00
2018	SAUVIGNON BLANC 500 VDP.Gutswein trocken			75,00
2021	SAUVIGNON BLANC 500 VDP.Gutswein trocken			69,00
2022	SAUVIGNON BLANC 500 VDP.Gutswein trocken	9,50	23,00	69,00
2019	SAUVIGNON BLANC BX VDP.Gutswein trocken			89,00
KIFI	NE FLASCHEN			0,375L
2019	DEIDESHEIMER <b>M</b> ÄUSHÖHLE VDP Erste Lage Riesling trocken			19,00
2019	DEIDESHEIMER LEINHÖHLE VDP Erste Lage Riesling trocken			19,00
2019	KÖNIGSBACHER ÖLBERG VDP Erste Lage Riesling trocken			24,00
2019	CHARDONNAY I VDP.Gutswein trocken			39,00
2019	WEIßER BURGUNDER 500 VDP.Gutswein trocken			39,00
2019	CHARDONNAY 500 VDP.Gutswein trocken			49,00
2019	SAUVIGNON BLANC 500 VDP.Gutswein trocken			36,00

-ROSÉ & ROTWEIN-	<u>0,1L</u>	0,25L	0,75L
2024 WIN WINROSÉ VDP.Gutswein trocken	4,20	10,70	32,00
2021 WIN WIN ROTWEINCUVÉE VDP.Gutswein trocken, Merlot und Lemberger	4,60	11,20	33,00
2021 NOIR ROTWEINCUVÉE  VDP.Gutswein trocken, Merlot und Lemberger	6,30	15,50	46,00
2022 PINOT NOIR ROYALE VDP:Gutswein trocken	5,20	12,80	38,00
2015 PINOT NOIR IMPERIALE RESERVE VDP.Gutswein trocken	8,30	20,80	62,00
2019 PINOT NOIR IMPERIALE VDP.Gutswein trocken			65,00
2020 PINOT NOIR AM GUTENBERG VDP.Gutswein trocken			89,00
2019 MERLOT VDP.Gutswein trocken			69,00
VDP-ERSTE LAGE & VDP.GROSSE LAGE			
2018 KÖNIGSBACHER ÖLBERG PINOT NOIR VDP.ERSTE LAGE trocken			99,00
2018 AN DEN ACHTMORGEN PINOT NOIR GG VDP.GROSSE LAGE trocken			82,00
2019 AN DEN ACHTMORGEN PINOT NOIR GG VDP.GROSSE LAGE trocken	11,00	27,50	82,00
MAGNUM FLASCHEN			
2024 WINWIN Rosé	1,	5ι	62,00
2022 PINOT NOIR ROYALE TROCKEN	1,	5ι	76,00

-GROSSE FLASCHEN-

<u>MAGNUM</u>				
	WinWin Brut	1,5 L	72,00	
2023	Deidesheimer Riesling	1,5 L	65,00	
2023	FORSTER RIESLING	1,5 L	65,00	
2022	Haardter Herrenletten Riesling	1,5 ι	79,00	
2018	Deidesheimer Leinhöhle Riesling	1,5 ι	79,00	
2023	Ruppertsberger Nussbien Riesling	1,5 L	72,00	
2023	Paradiesgarten Riesling	1,5 L	75,00	
2020	Deidesheimer Grainhübel GG	1,5 L	135,00	
2018	Deidesheimer Kieselberg GG	1,5 L	159,00	
2020	Königsbacher Idig GG	1,5 L	185,00	
2020	Forster Ungeheuer GG	1,5 ι	149,00	
2020	Forster Jesuitengarten GG	1,5 L	199,00	
2020	Marmar Riesling	1,5 L	269,00	
2019	Ozyetra Riesling	1,5 L	333,00	
2020	CHARDONNAY ROYALE	1,5 L	77,00	
2017	Weisser Burgunder Imperiale	1,5 ι	119,00	
2021	Chardonnay Imperiale	1,5 L	145,00	
2020	Sauvignon Blanc 500	1,5 L	159,00	
DODDE				
	PERFORMEN KITCH PERC CC	201	212.00	
2020	DEIDESHEIMER KIESELBERG GG	3,0 L	312,00	
2018	Marmar Riesling	3,0 L	499,00	
2018	Weisser Burgunder Imperiale	3,0 L	229,00	
2016	Chardonnay Imperiale	3,0 L	290,00	
2017	Chardonnay Imperiale	3,0 L	290,00	
2016	Chardonnay 500	3,0 L	420,00	

-RARITÄTEN UND FRUCHTBE	TONTE WEINE	0,1	0,25	0,75
2023 HAARDTER BÜRGERGARTEN KABINE	ETT	5,20	12,80	38,00
2017 SCHEUREBE BEERENAUSLESE			0,375	ւ 85,00
2015 THE PECHSTEIN Riesling feinfruchtig	Rarität			99,00
In Kooperation mit Dirk Bauer und Jaus dem gleichen Holz. Hier erfahren Check out https://ritter-instruments.	Sie die komplette Geschichte:			Alles
AUCH ÜBER DIE PFÄLZER GRENZE	N HINAUS			<u>0,375</u>
WEINLAUBENHOF KRACHER, ILLMITZ, ÖSTER 2018 BEERENAUSLESE	RREICH			59,00
Heidi Schröck & Söhne, Rust, Österrei 2019 Furmint Beerenauslese	СН			69,00
Weitere internationale Weine Fragen	finden Sie in unserer zu Sie uns gerne danach	sätzlichei	n Wein	karte.
-WEINE DR. DEINHARD-		<u>0,1L</u>	0,25L	0,75L
2023 RIESLING LITER  Qualitätswein trocken		2,90	5,30	20,50
2023 RIESLING LITER		2,90	5,30	20,50

3,50 8,60 25,50

Qualitätswein halbtrocken

Qualitätswein Kabinett trocken

2019 RIESLING "EVA"